ПРОЕКТ

ДОГОВОР ЦЕССИИ
г. Москва
«_____» __________ 202__ года
Общество с ограниченной ответственностью «Стратегия», именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Хрусталевой Анны Владимировны, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 07.12.2021 г. по делу № А40-49887/21-38-140 «Б», с одной стороны, и______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

в лице _________________________________________________________________________________________________,

действующий(ая) на основании ________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Цессионарий» с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии со ст. 382 Гражданского кодекса Российской Федерации Цедент уступает Цессионарию в полном объеме свои права кредитора на получение денежных средств с
_____________________________________ _______________________________________________________________________________________________________, (далее - Должник), возникших на основании документов, указанных в п. 1.3. настоящего договора.
1.2. Задолженность Должника перед Цедентом на дату заключения настоящего договора составляет __________ (_______________) рублей.
1.3. Задолженность Должника перед Цедентом подтверждается следующими документами:
1.4. ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.5. Настоящий договор заключен Сторонами по итогам торгов по продаже активов общества с ограниченной ответственностью «Стратегия», проводимых посредством публичного предложения (протокол _________________).
2. Права и обязанности сторон
2.1.
Цедент обязуется:
2.1.1. передать права требования в собственность Цессионария и принять произведенную им оплату.
2.1.2. в течение 5 (пяти) дней с момента получения оплаты передать Цессионарию документы, подтверждающие право требования по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями Сторон и заверенному печатями Цедента и Цессионария, являющегося приложением к настоящему договору.

2.2.
Цессионарий обязуется:

2.2.1. уплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1. настоящего договора.
2.2.2. письменно уведомить Должника о переходе в полном объеме всех прав требования к Цессионарию.
3. Сумма договора
3.1. Цена имущества, установленная Сторонами на основании протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества Цедента от __________ составляет __________ (__________) рублей.
3.2. Сумма задатка __________ (__________) руб., ранее перечисленная Цессионарием Цеденту, засчитывается в счет оплаты Цессионарием имущества.

3.3. С учетом указанной в п. 3.2. настоящего договора суммы Цессионарий обязан оплатить Цеденту __________ (__________) рублей.
3.4. Обязанность по оплате суммы, указанной в п. 3.3. настоящего договора, лежит на Цессионарии. Цессионарий оплачивает сумму, указанную в п. 3.3. настоящего договора, по реквизитам Цедента, указанным в настоящем договоре, в течение 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания настоящего договора.

3.5. Обязанность Цессионария по оплате уступаемых прав требования считается исполненной с момента поступления суммы, указанной в п. 3.3. настоящего договора, на счет Цедента в полном объеме.

4. Расторжение договора
4.1. Цедент отказывается от исполнения настоящего договора полностью в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Цессионарий не перечислит в срок, указанный в п. 3.4. настоящего договора на счет Цедента стоимость уступаемых прав требования в сумме, указанной в п. 3.3. настоящего договора, о чем Цедент уведомляет Цессионария в течение 10 (десяти) дней, с момента истечения срока оплаты. Цессионарий считается получившим такое уведомление по истечении 7 (семи) календарных дней с даты направления соответствующего уведомления почтой по адресу Цессионария, указанному в настоящем договоре.
4.2. В случае расторжения настоящего договора в порядке, предусмотренном п. 4.1. настоящего договора, стороны обязаны вернуть друг другу полученное по настоящему договору в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты расторжения договора, при этом задаток в сумме, указанной в п. 3.2. настоящего договора, ранее перечисленный Цессионарием Цеденту, Цессионарию не возвращается, и он утрачивает задаток полностью, как и право на получение прав требования. Оформление каких-либо соглашений о расторжении договора не требуется.
5. Прочие условия
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Переход права требования от Цедента к Цессионарию осуществляется только после его полной оплаты по условиям настоящего договора.
5.3. Споры и разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в суд по местонахождению Цедента.

5.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

5.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, третий экземпляр передается Должнику.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Цедент:

	Цессионарий:

	Общество с ограниченной ответственностью «Стратегия»
ОГРН 1147746082560, ИНН 7721820877, адрес: 109428, г. Москва, Рязанский проспект, д.10, строение 18 этаж 3 ком 13
Почтовый адрес: 109147, г. Москва, а/я 111, Хрусталевой А.В.
E-mail: anna.v.krustaleva@gmail.com,
тел.: +7 926 055 14 45
р/с №40702810838000021054
в ПАО СБЕРБАНК
БИК 044525225
к/с №30101810400000000225

	Конкурсный управляющий

________________________ /Хрусталева А.В./
	____________________/_______________________/